
 

 

 

 

ANO II – Edição nº 302 – 14 de junho de 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deputado Abdala Fraxe 

Deputado Adjuto Afonso 

Deputado Arthur Bisneto 

Deputado Belarmino Lins 

Deputado Cabo Maciel 

Deputada Conceição Sampaio 

Deputado Chico Preto 

Deputado David Almeida 

Deputado Fausto Souza 

Deputado Francisco Souza 

Deputado Josué Neto 

Deputado José Ricardo 

Deputado Luiz Castro 

Deputado Marcelo Ramos 

Deputado Marcos Rotta 

Deputado Orlando Cidade 

Deputado Ricardo Nicolau 

Deputado Sidney Leite 

Deputado Sinésio Campos 

Deputado Tony Medeiros 

Deputada Vera Lúcia Castelo Branco 

Deputado Vicente Lopes 

Deputado Wanderley Dallas 

Deputado Wilson Lisboa 

Presidente: Deputado Josué Neto 

1º Vice-Presidente: Deputado Belarmino Lins 

2º Vice-Presidente: Deputado Arthur Bisneto 

3ª Vice-Presidente: Deputada Conceição Sampaio 

Secretário-Geral: Deputado Vicente Lopes 

1º Secretário: Deputado Wilson Lisboa 

2ª Secretária: Deputada Vera Lúcia Castelo Branco 

Corregedor/Ouvidor: Deputado Ricardo Nicolau 



                 Manaus, sexta-feira, 14 de junho de 2013 

                                                                                                                                                       Edição nº 302             

 
1 

 

ATO DA MESA DIRETORA Nº 004, de 21 de maio de 2013  

  

ALTERA o valor destinado ao que 
determina a Resolução Legislativa n.º 
460/09.   

  

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições, especialmente 
ampara no que dispõe o art. 17 da Resolução Legislativa nº. 469, de 19 de 
março de 2010 – Regimento Interno, e,   

CONSIDERANDO, o ATO DA MESA DIRETORA N.º 93, de 27 de 
março de 2013, da Câmara dos Deputados;  

   

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º.  Reajusta em doze vírgula setenta e um por cento, o valor 
determinado no art. 1.º da Resolução Legislativa n.º 460.   

    Art. 2º.   As despesas decorrentes deste ato correrão à conta de 
rubrica própria do orçamento da Assembleia Legislativa do Estado do 
Amazonas. 

 Art. 3º.   Revogam-se as disposições em contrário. Este ato entra 
em vigor na data da sua publicação, com efeitos financeiros retroativos a 1.º 
de abril de 2013 

SALA DE REUNIÕES DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 21 de maio de 
2013.  

 
Dep. JOSUÉ NETO 

Presidente 

 
Dep. BELARMINO LINS 

1.º Vice-Presidente 

 
Dep. ARTUR BISNETO 

2.º Vice-Presidente 

Dep. CONCEIÇÃO SAMPAIO 
3.º Vice-Presidente 

 
 

Dep. VICENTE LOPES 
Secretário-geral 

Dep. WILSON LISBOA 
1.º Secretário 

Dep. VERA LÚCIA CASTELO 
BRANCO 

2.º Secretário 
 

Dep. RICARDO NICOLAU 
    Ouvidor/Corregedor 

 

Visto: WANDER ARAÚJO MOTTA 

                    Diretor - geral 

 

 

 

 
 

A V I S O 

Nova Data 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Assembléia Legislativa 
do Estado do Amazonas, torna público que realizará procedimento licitatório 
na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 01/2013-CPL, destinado a 
contratação de serviços de publicidade a serem prestados por 02 (duas) 
agências de propaganda, visando cumprir o preceito legal de garantir 
ampla visibilidade dos atos desta Assembléia Legislativa do Estado do 
Amazonas, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993,e suas alterações 
posteriores, Lei nº12.232, de 29/04/2010 e pelas condições estabelecidas no 
Edital, Projeto Básico e seus anexos.  

 

A licitação se realizará no dia 30/07/2013, às 09:30 horas, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, sito a Av. Mário Ypiranga 
Monteiro (antiga  Recife), nº 3950,  Parque Dez, Manaus/AM. 

 

O edital estará disponível para aquisição dos interessados na sala 
da Comissão no horário das 8:30hs às 14:00hs. 

 

Manaus, 12 de maio de 2013 

 

 

Agnaldo Alves Monteiro 

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Manaus, sexta-feira, 14 de junho de 2013 

                                                                                                                                                       Edição nº 302             

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMPANHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ALEAM 

 
 

EXPEDIENTE 
 

DIRETORIA DE INFORMÁTICA 
 

Responsável pela criação, organização das matérias para 
publicação e edição do Diário Oficial Eletrônico. 

 
 

EDIÇÃO 
Milene Oliveira da Silva 

Francisco Eronildo da Silva 
 
 

REVISÃO 
Frederico Almir da Silva Araújo 

Leda Maria Roque Coutinho 
 
 

DIRETOR DE INFORMÁTICA 
Márcio Kennedy S. Siqueira 

 
DIRETOR GERAL 

Wander Araújo Motta 
 
 

Av. Mário Ypiranga Monteiro, nº 3.950 
Parque Dez - CEP: 69050-030 

Telefone: (92) 3183-4444 
www.aleam.gov.br 



                 Manaus, sexta-feira, 14 de junho de 2013 

                                                                                                                                                       Edição nº 302             

 
3 

 

 
Diário Oficial Eletrônico 

 
O Diário da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas foi criado pela Resolução Legislativa 

nº 484/2011 como órgão oficial de publicação do Poder Legislativo Estadual.    
 
 

COMISSÕES PARLAMENTARES

 
 

Comissão de Constituição, Justiça e Redação 
E-mail: comissão.ccjr@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Assuntos Municipais 
E-mail: comam@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Finanças Públicas 
E-mail: coft@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Indústria, Comércio Exterior e Mercosul 
E-mail: cicem@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Agricultura, Pecuária, Pesca,  
Abastecimento e Desenvolvimento 

E-mail: cdiapa@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Turismo e Empreendedorismo 
E-mail: ctur@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento  
Regional e Sustentável 

E-mail: cmad@aleam.gov.br 
 
 

Comissão da Mulher, das Famílias e do Idoso 
E-mail: cmfi@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Ciência e Tecnologia 
E-mail: cctec@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Jovens, Crianças e Adolescência 
E-mail: cjca@aleam.gov.br 

Comissão de Geodiversidade, Recursos Hídricos,  
Minas, Gás e Energia 

E-mail: cgeodiversidade@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Defesa do Consumidor 
E-mail: defesaconsumidor@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Segurança Pública 
E-mail: com.spublica@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Direito Humanos, Cidadania e  
Assuntos Indígenas 

E-mail: cdhcai@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Saúde, Previdência, Assistência  
Social e Trabalho 

E-mail: cspast@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Educação e Cultura 
E-mail: com.ecultura@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Transporte, Trânsito e Mobilidade 
E-mail: cttm@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Esporte e Lazer  
E-mail: esporte@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Gestão e Serviços Públicos 
E-mail: cgesp@aleam.gov.br 

 
Comissão de Ética Parlamentar 


		2013-06-17T10:01:16-0300
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS:04530820000146




